Município deSantaBárbara d'Oes CAMARA MUNICIPAL DE | ii|

Secretaria Municipal de Governo aqtas PSTE |
Ofícionº146/2022 - SG . 185RespostaNáNo sas Roseninanto NE
Santa Bárbara d'Oeste, 21 de fevereiro de 2022. SN De ceorstaria Múnioipal de

Ref.: Resposta do Requerimento nº 122/2022 O *— Governo
t=mf assunto: Requer*informaçõesreferente Ê

O — à locações e alugueis de imóveis que
Senhor Presidente, EN abrigam setores públicos e suas

Nobres Vereadores, Chave: SDBDC

Em resposta ao Requerimento nº 122/2022, de autoria dos Nobres Vereadores
Isac Sorrillo e outros, aprovado por esse Egrégio Plenário na 3º Reunião Ordinária, realizada
no dia 01 de fevereiro de 2022, informamos:

1 - Até fevereiro de 2022, estão sendo alugados 19 imóveis com a finalidade de
abrigar setores públicos.

2,3 e 6 - Os valores dos contratos de locação podem ser obtidos no Portal de
Transparência do site oficial da Prefeitura.

4 - As despesas previstas serão as mesmas de 2021, sem considerar eventuais
reajustamentos contratuais.

5 - Incubadora de Empresas João José Sans, Rua Tupis, 1633; Secretaria de
Desenvolvimento Econômico - Rua do Ósmio, 975, Jd Fernando Mollon - VIC Center;
Cartório Eleitoral - Rua Tupis, 1136, São Francisco; Delegacia da Mulher - Rua Duque de
Caxias, 67, Centro; CEJUSC - Avenida dos Bandeirantes, 564, Vila Oliveira; Anexo Fiscal do
Fórum - Rua Dante Torteli, 315/325; CRAS | - reuniões semanais dos grupos da 3º Idade -
Rua Antônio Teixeira Miranda, 543, Bairro Santa Rita; Centro POP - Rua Peregrino de Oliveira
Lino, 543; CREAS - Rua Dante Torteli Nº 51/59; Núcleo de Atendimento Social do Bairro
Cidade Nova - Rua Cuiabá, 1027; Conselho Tutelar - Rua Dante Torteli, 106, Centro; Núcleo
de Atendimento Social do Bairro Mollon - Rua do Cobre, 777, Vila Mollon; Projeto CPS Il - Rua
General Osório, 266, Centro; Almoxarifado Sec. Municipal de Saúde - Rua Henrique Wiezel,
735 e 755, Bairro Gerivá; Centro de Referência de Saúde da Mulher - Rua XV de Novembro,
1157; Centro Especialidades e Farmácias - Rua Inácio Antonio, 453; CAPS | e CAPS Il - Rua
Floriano Peixoto, 5; CRAS | - reuniões semanais dos grupos da 3º Idade - Rua Antônio
Teixeira Miranda, 543, Bairro Santa Rita; Poupatempo - Rua Inácio Antônio, 717, Centro.

9e 10- O Município está sempre atento às necessidades dos serviços públicos de
interesse local e se auto-organiza no que lhe interessar e for possível, obedecendo as normas
gerais de direito tributário e financeiro constantes na legislação federal respectiva. É inegável
que a CF - Constituição Federal concedeu aos municípios a autonomia e capacidade para
auto-organização; autoadministração; autogoverno; auto-legislação.

7 e 8 - A Administração Municipal não conta com prédio próprio abandonado.
Existe uma dinâmica em relação a sua utilização. O prédio, eventualmente desocupado,
certamenteestá em processo de reforma/manutenção.

11, 12 e 13 - A Administração está em constante planejamento e contínua
avaliação no que toca à organização e disposição de seus serviços.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenci ente,
PATRÍCIAREGINAMARQUES DE MARTINO.

Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP| Fone (19) 3455-8000